O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público o 3º Aditivo ao Edital Nº 001/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os
seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, item 1.6.1. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, no que
se refere ao resultado preliminar das provas objetivas e demais fases, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

[...]

14
Divulgação no site do Processo seletivo, do que segue:
Resultado preliminar das Provas Objetivas.

06/10/2025

15
Recurso, somente online, no site do Processo seletivo, questionando o Resultado
preliminar das Provas Objetivas.

07/10/2025
e

08/10/2025

16
Divulgação no site do Processo seletivo, do que segue:
Resultado pós - recurso das Provas Objetivas.

15/10/2025

17
Prova de Títulos
Período reservado para o envio de títulos, no site do Processo seletivo.

20/10/2025
a

22/10/2025

18
Divulgação no site do Processo seletivo, do que segue:
Resultado preliminar da Prova de Títulos.

29/10/2025

19
Recurso, somente online, no site do Processo seletivo, questionando o Resultado
preliminar da Prova de Títulos

30/10/2025
e

31/10/2025

20
Divulgação no site do Processo seletivo, do que segue:
Resultado pós - recurso da Prova de Títulos.

06/11/2025

21
Resultado Final do Processo seletivo
Divulgação, no site do Processo seletivo, do Resultado Final.

06/11/2025

Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2025.

Acaraú - CE, 29 de setembro de 2025

ANA LUZIA DOS SANTOS PEREIRA
SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CE

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 – 3º ADITIVO